

Protokollauszug

aus der

17. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam vom 18.02.2021

öffentlich

Top 7.10 Sporthalle Kurfürstenstraße 20/SVV/1204 geändert beschlossen

Der Ausschuss für Bildung und Sport und der Werksausschuss Kommunaler Immobilien Service empfehlen, dem Antrag mit folgenden Änderungen/Ergänzungen zuzustimmen:

Der Oberbürgermeister wird beauftragt zu prüfen, ob, wie und mit welchem finanziellen Aufwand die alte Turnhalle in der Kurfürstenstraße **oder ein anderer Standort** im Rahmen der Sanierung **oder Erweiterung** baulich und/oder in der Ausstattung **(Schwingboden und Sprunggrube)** ergänzt werden kann, dass z. Bsp. die Rhythmische Sportgymnastik und Sportakrobatik dort zukünftig eine verlässliche Sportstätte erhalten können.

Weiterhin ist zu prüfen, welche Übergangslösungen für Training, Lehrgänge und Wettkämpfe der genannten Sportarten bis zu einer möglichen Nutzung der Halle Kurfürstenstraße geschaffen werden können.

Über das Ergebnis ist dem Ausschuss für Bildung und Sport im Dezember 2020 zu berichten.

Der **Werksausschuss Kommunaler Immobilien Service** empfiehlt darüber hinaus, dem Antrag mit einer geänderten Terminstellung **zuzustimmen**:

Über das Ergebnis ist dem Ausschuss für Bildung und Sport im Dezember 2020 **März 2021** zu berichten.

Abstimmung:

Die vom Ausschuss für Bildung und Sport empfohlenen Änderungen/Ergänzungen werden

mit Stimmenmehrheit angenommen.

Abstimmung:

Die Werksausschuss Kommunaler Immobilien Service empfohlene Terminänderung wird

mit Stimmenmehrheit angenommen.

Anschließend wird der so geänderte Antrag zur Abstimmung gestellt:

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:

Der Oberbürgermeister wird beauftragt zu prüfen, ob, wie und mit welchem finanziellen Aufwand die alte Turnhalle in der Kurfürstenstraße oder ein anderer Standort im Rahmen der Sanierung oder Erweiterung baulich und/oder in der Ausstattung (Schwingboden und

Sprunggrube) ergänzt werden kann, dass z. Bsp. die Rhythmische Sportgymnastik und Sportakrobatik dort zukünftig eine verlässliche Sportstätte erhalten können.

Weiterhin ist zu prüfen, welche Übergangslösungen für Training, Lehrgänge und Wettkämpfe der genannten Sportarten bis zu einer möglichen Nutzung der Halle Kurfürstenstraße geschaffen werden können.

Über das Ergebnis ist dem Ausschuss für Bildung und Sport im März 2021 zu berichten.



Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

BESCHLUSS

der 17. öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam am 18.02.2021

Sporthalle Kurfürstenstraße Vorlage: 20/SVV/1204

Der Oberbürgermeister wird beauftragt zu prüfen, ob, wie und mit welchem finanziellen Aufwand die alte Turnhalle in der Kurfürstenstraße oder ein anderer Standort im Rahmen der Sanierung oder Erweiterung baulich und/oder in der Ausstattung (Schwingboden und Sprunggrube) ergänzt werden kann, dass z. Bsp. die Rhythmische Sportgymnastik und Sportakrobatik dort zukünftig eine verlässliche Sportstätte erhalten können.

Weiterhin ist zu prüfen, welche Übergangslösungen für Training, Lehrgänge und Wettkämpfe der genannten Sportarten bis zu einer möglichen Nutzung der Halle Kurfürstenstraße geschaffen werden können.

Über das Ergebnis ist dem Ausschuss für Bildung und Sport im März 2021 zu berichten.

Abstimmungsergebnis:

mit Stimmenmehrheit angenommen.

Gemäß § 22 Brandenburgische Kommunalverfassung (BbgKVerf) waren keine Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen. Die Übereinstimmung des Beschlusses mit dem Wortlaut in der Niederschrift wird amtlich beglaubigt.

Dem Originalbeschluss wird eine Seite beigefügt.

Potsdam, den 23. Februar 2021

Ziegenbein Leiterin des Büros

Stempel